



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS), TAIS COMO: OFICINAS DE ARTESANATO, PROGRAMA DE BENEFICIO EVENTUAL, AUXILIO MATERNIDADE, E ATIVIDADES REALIZADAS PELO SCFV DO CRAS.

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

EMPRESA: HERNANDES & CIA LTDA CNPJ: 20.798.806/0001-84						
ITEM	QTD	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	Unidade	Adesivo universal para artesanato transparente sem tolueno, embalagem de 17 gr.	TEK BOND	6,30	126,00
8	20	Unidade	Agulha smirna reta p/trabalhar talagarça- grossa	SUN SPECIAL	14,50	290,00
9	20	Unidade	Agulha smirna reta p/trabalhar talagarça- Fina	SUN SPECIAL	14,00	280,00
10	20	unidade	Agulha para crochê nº 1.75	CIRCULO	3,40	68,00
14	2	caixa	Alfinetes segurança – Larg. 006cm X 3,2cm comp. Caixa com 50 unidades.	NYBC	11,80	23,60
17	50	Rolo	Barbante nº 06, embalagem de 2 kg, 90% algodão e 10% poliéster. Cores a escolher	SÃO JOÃO	54,00	2.700,00
18	30	Rolo	Barbante nº 08, embalagem de 2 kg, 90% algodão e 10% poliéster. Cores a escolher	SÃO JOÃO	55,00	1.650,00
25	50	novelo	Lã de bebe, textura 200, novelo com 100gr. Composição: 100% Acrílico, Cores a escolher	CIRCULO	18,80	940,00
31	5	unidade	Óleo lubrificante para máquina de costura Singer, embalagem de 1 lt.	SINGER	47,90	239,50
37	50	Metros	Tecido Talagarça grossa cru/ 100% algodão larg.1,40	ESTILOTEX	30,00	1.500,00
40	20	unidade	Tesoura com lâmina em aço inox e cabo de plástico. Tamanho aproximado: 5,5" 14 cm. Ponta fina	MUNDIAL	15,00	300,00
41	50	unidade	Tiara de cabelo para artesanato	NYBC	2,55	127,50
44	50	Unidade	Toalhas de banho c/capuz, com forro de fralda. Tamanho: 90x70cm. Composição 100% algodão.	KARINHO	25,00	1.250,00
VALOR TOTAL						9.494,60
EMPRESA: EDUARDO GUERRA DO CARMO CNPJ: 23.647.237/0001-64						
ITEM	QTD	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	3	Pacote	Agulha de mão com ponta nº 01, embalagem com 20 unidades	LULI	6,99	20,97
3	3	Pacote	Agulha de mão com ponta nº 03, embalagem com 20 unidades	LULI	4,90	14,70
4	3	Pacote	Agulha de mão com ponta nº 05, embalagem com 20 unidades	LULI	3,95	11,85



5	3	Pacote	Agulha de mão sem ponta nº 14, embalagem com 20 unidades	LULI	8,90	26,70
6	3	Pacote	Agulha de mão sem ponta nº 16, embalagem com 20 unidades	LULI	6,40	19,20
7	3	Pacote	Agulha de mão sem ponta nº 20, embalagem com 20 unidades	LULI	4,80	14,40
11	20	Unidade	Agulha para crochê nº 1.50	LULI	1,90	38,00
12	20	Unidade	Agulha para crochê nº 2.00	LULI	3,50	70,00
13	20	unidade	Agulha para crochê nº 2.50	LULI	1,90	38,00
15	1	caixa	Alfinetes para costura - Larg.006cmX3,2cm comp. Caixa com 450 unidades	LULI	17,90	17,90
16	50	Rolo	Barbante nº 04, embalagem de 700gr, 90% algodão e 10% poliéster, cores a escolher	ART BRASIL	15,00	750,00
22	50	Metros	Entretela termocolante de 45 cm de largura	CIRCULO	3,80	190,00
23	10	Metros	Feltro colorido de 1,40cm de largura, espessura 1mm. cores: vermelho, verde, amarelo, azul claro, azul escuro, preto e branco.	OBBER	10,50	105,00
26	200	novelo	Lã textura 500, novelo com 100gr. Composição: 100% Acrílico, cores a escolher.	PINGUIN	11,00	2.200,00
28	50	rolo	Linha de crochê com 500 metros, Tex 295, 100% algodão mercerizada cores: a escolher	CIRCULO	11,50	575,00
29	50	rolo	Linha de crochê com 1000 metros, Tex 151, 100% algodão mercerizada cores: a escolher	CIRCULO	14,30	715,00
32	50	Metros	Tecido Algodão Cru/ 100% algodão larg. 1.6m	PERIPAN	14,20	710,00
33	50	Metros	Tecido Alvejado p/pano de prato, grosso, trama 11, Gramatura: 190 gramas por metro quadrado, largura 70cm. cor branco	OBBER	3,60	180,00
34	50	Metros	Tecido p/ vagonite – linho 100% algodão branco 1,40m de largura	DOHLER	20,80	1.040,00
38	10	Metros	Tecido Tricoline 100% algodão. Larg.1,40m c/ estampas pequenas (cores a escolher)	PERIPAN	10,80	108,00
39	30	Unidade	Tela de pintura. Tam.30x40 cm	SOUZART	9,30	279,00
42	30	Unidade	Tinta p/tecido Fosca 3D – 37 ml. cores a escolher	FC	3,20	96,00
43	100	unidade	Toalha de lavabo com barrado de 5cm para bordar. Tamanho 33cmx50 Cm, 100%algodao, cores a escolher.	M. TEX.	4,00	400,00
45	500	metro	Zíper branco nylon, número 3	R. ZIPER	0,90	450,00
47	15	unidades	Stencil para pintura, tamanho 10cmx 30 cm, desenhos a escolher	LITOARTE	5,40	81,00
VALOR TOTAL						8.150,72
EMPRESA: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI						
CNPJ: 30.759.356/0001-74						
ITEM	QTD	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	30	unidade	Cobertor bebe de Microfibra 90X100cm, estampa de bebe, cores claras	HAZIME	23,90	717,00
35	100	Metros	Tecido Fralda Dupla 100/% algodão, largura mínima de 70 cm. Estampada	MINAS	6,40	640,00
36	50	Metros	Tecido Fralda Dupla 100/% algodão, largura mínima de 70 cm. Liso branco	MINAS	4,50	225,00
48	100	rolo	Cordão trançado 3mm, algodão cru, rolo de 50 metros	COLONIAL	10,90	1.090,00
VALOR TOTAL						2.672,00



EMPRESA: TECIDOS BRAZÃO LTDA CNPJ: 18.524.389/0001-30						
ITEM	QTD	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	4	Quilos	Fibra de preenchimento 100% poliéster siliconado.	TCB	21,60	86,40
VALOR TOTAL						86,40
ITENS DESERTOS E FRACASSADOS						
19	50	Unidade	Bastão de cola quente colorida - tamanho 11,2mmX30			
20	200	Unidade	Bico de pato 5,5cm cor prata material: níquel, bico quadrado.			
27	50	Cones	Linha de costura para maquina reta, com 3500 metros. cores a escolher			
30	20	Pacote com 10 unidades	Linha meada para bordado ponto russo 100% algodão mercerizado, com 65 metros. Cores a escolher			
46	100	unidade	Cursor para zíper n 3, 100% Zinco, cor prata			

Homologo a presente licitação,

Catanduvas, 16 de outubro de 2023.

MOISES APARECIDO DE SOUZA:84208082968

Assinado digitalmente por MOISES APARECIDO DE SOUZA:84208082968
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=AC VALID RFB V6, OU=AR SIGNIT CERTIFICADORA DIGITAL, OU=Presencial, OU=28445453000140, CN=MOISES APARECIDO DE SOUZA:84208082968
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.10.16 16:03:51-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

**MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL**